
Uchwała Nr 94/58/2000 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 16 listopada 2000r. 

w sprawie : wniosku do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o wydanie decyzji dotyczącej 

przekazania mienia Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Wąbrzeskiego 

Na podstawie art.64 ustawy z dnia 13 października 1998r. przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną (Dz.U. nr 133, poz.872 ze zm.) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
-

§ 1 

Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

o wydanie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Powiatu Wąbrzeskiego 

niezabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa położonej w Czystochlebiu, gmina 

Wąbrzeźno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 30 o powierzchni 1,19 ha, 

obręb nr 17052.002, zapisanej w księdze wieczystej KW 317. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 
Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 13 października 1998r. przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną (Dz.U. nr 133, poz. 872, ze zm.) : „Przekazanie powiatom mienia 

Skarbu Państwa oraz mienia Skarbu Państwa będącego we władaniu państwowych osób prawnych, 

innego niż określone w art. 60 ust. 1 i 4, a służącego do wykonywania zadań powiatu, może nastąpić, 

na wniosek zarządu powiatu, w drodze decyzji wojewody." 

Uchwała dotyczy złożenia wniosku do Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o przekazanie nieruchomości 

Skarbu Państwa na rzecz powiatu wąbrzeskiego tj.: niezabudowanej działki nr 30 o pow. 1,19 ha położonej 

Czystochlebiu, Gmina Wąbrzeźno, zapisanej w KW 317: 

będącej zgodnie z ewidencją gruntów we władaniu bez tytułu prawnego - Rejonu Eksploatacji Dróg 

Publicznych w Wąbrzeźnie. Powyższego wpisu dokonano w 1973r. na podstawie kontroli terenowej, 

oznaczonej w planie miejscowym zagospodarowania przestrzennego symbolem 3PS - jako 

teren istniejącego składu materiałów budowlanych Rejonu Dróg Publicznych w Wąbrzeźnie, 

zlokalizowana przy drodze powiatowej nr 198. 

Warunkiem przekazania mienia przez Wojewodę jest służenie tego mienia wykonywania zadań powiatu. 

Powiat wykonuje zadania m.in. w zakresie transportu i dróg publicznych określone ustawą o drogach 

publicznych z dnia 21 marca 1985r. Zgodnie z art.20 tej ustawy : 

A r t . 20. Do zarządcy d r o g i należy w szczególności: 
1) opracowanie projektów planów r o z w o j u s i e c i drogowej, 
2) opracowanie projektów planów f i n a n s o w a n i a budowy, u t r z y m a n i a i ochrony 
dróg o r a z obiektów mostowych, 
3) pełnienie f u n k c j i i n w e s t o r a , 
4) u t r z y m a n i e n a w i e r z c h n i , chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających r u c h i i n n y c h urządzeń związanych z drogą, 
5) r e a l i z a c j a zadań w z a k r e s i e inżynierii ruc h u , 
6) p r z y g o t o w a n i e i n f r a s t r u k t u r y drogowej d l a p o t r z e b obronnych o r a z 
wykonywanie i n n y c h zadań na r z e c z obronności k r a j u , 
7) k o o r d y n a c j a robót w p a s i e drogowym, 
8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, na z j a z d y z dróg, na 
p r z e j a z d y po drogach p u b l i c z n y c h pojazdów z ładunkiem l u b bez ładunku o 
masie, n a c i s k a c h o s i l u b wymiarach przekraczających wielkości określone w 
odrębnych p r z e p i s a c h o r a z p o b i e r a n i e opłat i k a r pieniężnych, 
9) p r o w a d z e n i e e w i d e n c j i dróg i drogowych obiektów mostowych, 
10) p r z e p r o w a d z a n i e okresowych k o n t r o l i s t a n u dróg i obiektów mostowych, 
11) wykonywanie robót i n t e r w e n c y j n y c h , robót utrzy m a n i o w y c h i 
z a b e z p i e c z a j ących, 
12) przeciwdziałanie n i s z c z e n i u dróg p r z e z i c h użytkowników, 
13) przeciwdziałanie n i e k o r z y s t n y m przeobrażeniom środowiska mogącym powstać 
l u b powstającym w następstwie budowy l u b u t r z y m a n i a dróg, 
14) wprowadzanie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów 
mostowych d l a ruchu o r a z w y z n a c z a n i e objazdów, gdy występuje bezpośrednie 
zagrożenie bezpieczeństwa osób l u b m i e n i a , 
15) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego, 
16) (51) s a d z e n i e , u t r z y m a n i e o r a z usuwanie drzew i krzewów o r a z pielęgnacja 
z i e l e n i w p a s i e drogowym, 
17) p r o w a d z e n i e g o s p o d a r k i g r u n t a m i i i n n y m i nieruchomościami pozostającymi w 
zarządzie organu zarządzającego drogą. 

Istniejący na powyższym terenie skład materiałów budowlanych wykorzystywany przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Wąbrzeźnie jest niezbędny dla prawidłowego wykonywania zadań Powiatu 

Wąbrzeskiego wynikających z wyżej cytowanego art. 20 ustawy o drogach publicznych. 


